
Vážení spoluobčané Senožat.  

Chtěla bych se vyjádřit k šíření lží a polopravd, které za účelem poškodit naši školu šíří někteří 

občané.  

1. Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pelhřimově. S Doporučením 

z poradny jsou seznamováni všichni učitelé, v rámci podpůrných opatření jsou vypracovávány 

Individuální plány, podle kterých se učí děti s poruchami učení. Tvrzení, že škola nedodržuje tato 

Doporučení je obvinění těch, kteří nevidí do chodu školy. Každé Doporučení je pečlivě prostudováno 

a dítěti je naplánována výuka dle jeho potřeb. Každý rok se plány vyhodnocují a konzultují se 

s poradnou.  

2. V kompetenci ředitele školy je řešit závažné problémy na půdě školy. Má přístup do všech tříd a to 

i během výuky. V rámci prevence patologických jevů či ničení školního majetku je potřeba různé 

situace neodkládat a věnovat jim pozornost. Cílem všech pedagogů je, aby se vaše děti cítily ve škole 

v bezpečí a byly obklopeny přívětivým prostředím. Proto je nutné někdy zakročit proti jednotlivcům, 

kteří toto narušují. 

3. Škola se účastní různých projektů, které nám pomáhají učit inovativně a efektivně. V rámci 

projektu IKAP měli učitelé odučit různá témata různými metodami. Protože úkolem učitele bylo při 

výuce pořizovat fotografie a videa, vyfasovala škola pro zapojené pedagogy 4 telefonní přístroje, aby 

mohli zpracovávat povinnou dokumentaci k projektu. Projekt nenabízel žádné telefony pro žáky.  

4. Webové stránky školy byly během školního roku dvakrát hacknuty a nefungovaly. Technické řešení 

bylo zdlouhavé a časově nákladné. Nyní jsou stránky v pořádku a fungují. 

5. Zpráva České školní inspekce je volně ke stažení na internetu, škola nic nezamlčuje ani netají.  

6. Nakonec bych se chtěla vyjádřit ke kritice výuky matematiky na naší škole. Matematika není lehký 

předmět a naučí se ji jen ti, kteří při výuce dávají pozor, nevyrušují, počítají a soustředí se. Když se 

nedaří, hned tři pedagogové na škole nabízí doučování z matematiky. Naší dobrou vizitkou je, že se 

naši letošní deváťáci dostali na své školy a přijímačky z matematiky zvládli. Řečeno ústy našeho 

lektora: „Zkrátka úspěšný bude jen ten, kdo maká.“ 

Děkuji všem, kteří nám vyjádřili podporu a ocenili práci učitelů.  

     Mgr. Ilona Janů, učitelka ZŠ Senožaty  


